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Spørgsmål nr. 729 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for, hvad ministeren vil gøre for at 
sikre, at de danske myndigheder effektivt kan slå til mod ulov-
lige våbentransaktioner og hvad er ministerens kommentar i 
den forbindelse til artiklen "København er knudepunkt for ille-
gal våbenhandel", bragt i Ekstra Bladet den 30. april 2012, 
hvor Kathi Lynn Austin, der i mere end 20 år har fulgt udvik-
lingen inden for illegal våbenhandel og er en af verdens føren-
de eksperter på området, udtaler, at 'København bliver brugt 
som mødested af våbensmuglere og -handlere, fordi det er let 
at komme til og fra, og fordi myndighederne ikke i samme 
grad som i andre lande er opmærksomme på ulovlige våben-
transaktioner'?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har henvist til følgende bidrag fra Køben-

havns Politi:

”Københavns Politi har i en konkret sag om illegal våbenhan-
del, hvor våbenleverancen fandt sted i København i april 2011, 
samarbejdet med de amerikanske myndigheder.

Sagen behandles for tiden af Københavns Politis Advokatur for 
organiseret kriminalitet. To af sagens personer, der tidligere er 
blevet varetægtsfængslet in absentia, er den 12. juni 2012 ble-
vet anholdt i Sverige med henblik på udlevering til Danmark.

Københavns Politi har oplyst, at man herudover ikke umiddel-
bart har kendskab til, at møder om våbenleverancer – som be-
skrevet i en artikel den 30. april 2012 i Ekstra Bladet – skulle 
have fundet sted i København, eller at der i øvrigt er foregået 
større våbensmuglerier gennem Danmark. Der ses således hel-
ler ikke at foreligge konkrete henvendelser fra USA vedrøren-
de særlige forhold i forbindelse med våbenleverancer, som 
Københavns Politi skulle være opmærksom på.

Rigspolitiet kan i øvrigt oplyse, at Rigspolitiet på baggrund af 
konkrete efterforskninger er blevet opmærksom på, at det ikke 
alene er ulovlig indsmugling af våben, der ligger til grund for 
skydevåbnenes udbredelse i de kriminelle miljøer. 

Det er således Rigspolitiets vurdering, at der i et vist omfang 
også distribueres våben i Danmark, som oprindeligt hidrører 
fra en lovlig besiddelse.
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Rigspolitiet har på den baggrund iværksat et initiativ, der nær-
mere skal afdække området, herunder hvordan tilgangen til 
skydevåben i det offentlige rum kan mindskes. 

Det er dog – af efterforskningsmæssige årsager – ikke muligt 
at redegøre nærmere herfor.”


